
 

Città di Vico Equense 
Provincia di Napoli  

 

Pagina 1 di 3 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
https://smartcity2.comunevicoequense.it/web/home/amministrazione-trasparente; 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui 
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vico Equense” 

 

ORDINANZA N. 269 DEL 18/11/2022 
Settore proponente: Servizio IX - Polizia Locale  

 

OGGETTO: 

TEMPORANEA MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE IN VIA 

RAFFAELE BOSCO, TRATTO COMPRESO TRA I CIVICI 182 E 184, DAL 21 AL 

26 NOVEMBRE PER LAVORI. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO    
 

PREMESSO:  
• che con nota pervenuta in data 18/11/2022 prot.llo n° 52608, dal Servizio 

Manutenzione e Territorio dell’Area Tecnica, con la quale sono  stati comunicati 
l’esecuzione di interventi di carattere urgente ed improcrastinabili alle infrastrutture 
di proprietà comunale da effettuarsi in via Raffaele Bosco;  

• con nella stessa nota è stato comunicato che i lavori si svolgeranno dal 21 al 26 
Novembre 2022, dalle ore 09:00 alle ore 18:00. 

• che così come comunicato  dalla Direzione Lavori, gli interventi saranno eseguiti in 
amministrazione diretta; 

 
CONSIDERATO che, così come riportato nella nota, l’intervento comporta l’ingombro parziale 
della carreggiata vi è quindi la necessità di istituire il senso unico alternato nel tratto di via 
Raffaele Bosco, interessata dall’intervento, tra i civici 178 e 182. 
 

PRESO ATTO dell’urgenza rappresentata dall’Amministrazione Comunale connessa 
all’esecuzione di lavori di adeguamento delle rete di sottoservizi comunali; 
 
RITENUTO al fine di consentire in sicurezza le operazioni di che trattasi, emettere dispositivo 
di temporanea modifica della regolamentazione della circolazione stradale in via Raffaele 
Bosco, nel tratto tra i civici 178 e 182, per il periodo necessario all’effettuazione dei lavori, con 
l’istituzione del senso unico alternato. 
 

VISTO il D. Lgs. 30.04.92 n°285 (Nuovo Codice della Strada) e ss. mm. e ii. nonché norme 
connesse e correlate;  
 

VISTO il D. Lgs. n° 267/2000 e ss.mm.e ii. nonché norme connesse e correlate; 
 

VISTA la Legge 241/90 e ss.mm.e ii. nonché norme connesse e correlate; 
 

ESPERITA l’istruttoria di competenza ed effettuati i necessari controlli preventivi di 
regolarità amministrativa per l’adozione del presente provvedimento (rispetto delle leggi con 
particolare riferimento alle norme sui vizi dell’atto amministrativo (elementi essenziali del 



 

Città di Vico Equense 
Provincia di Napoli  

 

Pagina 2 di 3 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
https://smartcity2.comunevicoequense.it/web/home/amministrazione-trasparente; 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui 
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vico Equense” 

controllo di legittimità); rispetto delle norme interne dell’Ente Statuto e Regolamenti; 
attestando altresì la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

DATO ATTO che il presente provvedimento costituisce unicamente atto di regolamentazione 
della circolazione e non sostituisce eventuali autorizzazioni necessarie per l’esecuzione dei 
lavori; 
 

V I S T O il Decreto n° 40/2022 con il quale sono stati confermati gli incarichi di Responsabile 
del Servizio Polizia Locale, Polizia Amministrativa e Protezione Civile; 
 
Per i motivi di cui in premessa, nonché a garanzia della sicurezza della circolazione 
stradale, 

 O R D I N A 
Dal 21/11/2022 al 26/11/2022 

Dalle ore 09:00 alle ore 18:00 
IN VIA RAFFAELE BOSCO, tra i civici 178 e 182; 

• L’istituzione del SENSO UNICO ALTERNATO, regolamentato da lanterne 
semaforiche e/o movieri in caso di necessità e al fine di velocizzare le 
correnti di traffico; 

 

DISPONE 
che la presente ordinanza, sia resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio comunale, 
che sia trasmessa via pec alla società EAV BUS concessionaria del TPL, al Commissariato della 
Polizia di Stato di Sorrento, al Comando Stazione Carabinieri di Vico Equense, al Servizio LL. 
PP: e Territorio, rispettivamente per gli adempimenti e le attività di competenza; 

 

AVVERTE 
- che a norma dell’art. 3, comma 4, della legge n. 241/90, avverso la presente ordinanza, in 
applicazione della legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà 
ricorrere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni 
dalla pubblicazione e notificazione al Tribunale Amministrativo Regionale ed entro 120 
giorni al Presidente della Repubblica; 

 
La Polizia Municipale e gli altri Agenti ai quali spetta l’espletamento dei Servizi di Polizia 
Stradale indicati nell’art. 12 del C.d.S. sono incaricati di vigilare sull’osservanza delle 
disposizioni contenute nella presente ordinanza.  
 



 

Città di Vico Equense 
Provincia di Napoli  

 

Pagina 3 di 3 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
https://smartcity2.comunevicoequense.it/web/home/amministrazione-trasparente; 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui 
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vico Equense” 

 

 
 Il Responsabile del Servizio    

FERDINANDO DE MARTINO / ArubaPEC S.p.A.    

 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 

 


